
 

Jazykový program UNIcert® II 
Akademická angličtina pro vysoké školy 

 
Certifikát UNIcert® II 

▪ Mezinárodní certifikát, uznávaný řadou evropských univerzit, který lze využít i pro 
doklad jazykové úrovně pro zaměstnavatele. 

▪ Jazykový program, zakončený zkouškou na úrovni B2, která je záměnná se standardní 
povinnou zkouškou B2 v rámci společného základu FF UK, a to včetně kreditů. 

▪ Certifikát je zpoplatněný, aktuálně zvýhodněná cena 3.000 Kč. 

Jazykový program UNIcert® II 

▪ Náplní programu je absolvování prezenční jazykové výuky na úrovni B2 v kurzech 
Jazykového centra FF UK v rozsahu minimálně 120 hodin. 

▪ Program je rozdělen do tří bloků: 

1. blok (52 hod.) – lze absolvovat jedním semestrálním kurzem 2x2 hod. týdně nebo 
dvěma semestrálními kurzy 1x2 hod. týdně 

2. blok (52 hod.) – lze absolvovat jedním semestrálním kurzem 2x2 hod. týdně nebo 
dvěma semestrálními kurzy 1x2 hod. týdně 

3. blok (16 hod.) – povinný blokový týdenní kurz UNIcert® II, zakončený zkouškou 

Závěrečná zkouška UNIcert® II 

▪ Zkouška se zaměřuje především na aktivní dovednosti, důraz se klade na prezentaci, 
argumentaci, diskusi a interakci. 

▪ Na rozdíl od standardní povinné zkoušky B2 zkouška UNIcert® II netestuje gramatiku 
a slovní zásobu samostatně, ale jako součást základních řečových kompetencí. 

▪ Zkouška má 4 části: 

1. Poslech s porozuměním 
2. Čtení s porozuměním 
3. Psaní 
4. Mluvený projev 

Podmínky absolvování programu UNIcert® II 

▪ Absolvování kurzů Jazykového centra FF UK v rozsahu hodin bloku I a II. 
▪ Absolvování závěrečného povinného blokového týdenního kurzu UNIcert® II 

(vypisuje se ve zkouškovém období letního semestru). 
▪ Zápis zkoušky UNIcert® II v SIS a její úspěšné složení. 

Do programu UNIcert® II není nutné se speciálně hlásit, stačí absolvovat všechny tři bloky 
a závěrečnou zkoušku. 

Rozhodnutí, zda skládat standardní povinnou zkoušku B2, nebo certifikovanou zkoušku 
UNIcert® II, mohou studující učinit kdykoliv během studia (před splněním zkoušky).  

Studující obvykle absolvují jazykový program UNIcert® II během dvou semestrů, lze ho 
ovšem zvládnout během jednoho semestru, nebo naopak rozložit do více semestrů. 


